ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» сентября 2017 г. № 807-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1093-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1093-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Социально-экономическое и культурное

развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на

территории Магаданской области» на 2014-2020 годы» следующие

изменения:

в государственной программе Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области» на 2014-

2020 годы» (далее – государственная программа), утвержденной указанным

постановлением:

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы изложить

в следующей редакции:

« Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

общий объем финансирования государственной

программы составляет 580 241,72 тыс. рублей, в том

числе:

2014 год - 50 790,1 тыс. рублей;

2

2015 год - 56 246,82 тыс. рублей;

2016 год - 51 898,5 тыс. рублей;

2017 год – 64 605,3 тыс. рублей;

2018 год - 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год - 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год - 268 900,0 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета – 51 452,1

тыс. рублей; в том числе:

2014 год - 17 378,2 тыс. рублей;

2015 год - 17 184,6 тыс. рублей;

2016 год - 9 425,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 463,4 тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 528 376,72 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год - 33 411,9 тыс. рублей;

2015 год - 38 902,52 тыс. рублей;

2016 год – 42 224,4 тыс. рублей;

2017 год – 57 136,90 тыс. рублей;

2018 год – 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год – 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год – 268 900,0 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 412,9 тыс. рублей, в

том числе:

2014 год - 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 159,7 тыс. рублей;

2016 год – 248,2 тыс. рублей;

2017 год – 5,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
          2020 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

- раздел V «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы

Источником финансирования мероприятий государственной

программы являются средства областного бюджета, местных бюджетов,

3

также средства федерального бюджета, поступающие в областной бюджет

в виде субсидий.

Общий объем финансирования государственной программы

составляет 580 241,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 50 790,1 тыс. рублей;

2015 год - 56 246,82 тыс. рублей;

2016 год - 51 898,5 тыс. рублей;

2017 год – 64 605,3 тыс. рублей;

2018 год - 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год - 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год - 268 900,0 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета - 51 452,1 тыс. рублей; в том числе

по годам:

2014 год - 17 378,2 тыс. рублей;

2015 год - 17 184,6 тыс. рублей;

2016 год - 9 425,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 463,4 тыс. рублей;

 средства областного бюджета – 528 376,72 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014 год – 33 411,9 тыс. рублей;

2015 год – 38 902,52 тыс. рублей;

2016 год – 42 224,4 тыс. рублей;

2017 год – 57 136,90 тыс. рублей;

2018 год – 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год – 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год – 268 900,0 тыс. рублей,

 средства местного бюджета – 412,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 159,7 тыс. рублей;

2016 год – 248,2 тыс. рублей;

4

2017 год – 5,0 тыс. рублей;

          - приложение № 1 «Перечень мероприятий государственной

программы Магаданской области «Социально-экономическое и культурное

развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на

территории Магаданской области» на 2014-2020 годы» к государственной

программе после пункта 3.14 дополнить пунктом 3.15 следующего

содержания:

« 3.15. Субсидии на

проведение

ремонтных работ

в учреждениях

культуры

муниципальных

образований

Магаданской

области

министерство

культуры

и туризма

Магаданской

области;

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской

области

(по

согласованию)

2017 2020 развитие

сети

организаций

культуры по

сохранению

культурного

наследия

утрата

традиций

культуры,

культурного

наследия и

передачи

новым

поколениям

традиционных

знаний

коренных

народов

»;

  - в приложении № 2 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета реализации государственной программы Магаданской

области «Социально-экономическое и культурное развитие коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на территории Магаданской

области» на 2014-2020 годы» к государственной программе:

      пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

 « 3.12. Проведение
ремонтных работ в

учреждениях
культуры Ольского
городского округа

министерство культуры
и туризма

Магаданской области;
органы местного

самоуправления муници-
пальных образований
Магаданской области

(по согласованию)

0 0 1050,0  0 0 0

»;

5

 после пункта 3.14 дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:

« 3.15. Субсидии на

проведение

ремонтных работ в

учреждениях

культуры

муниципальных

образований

Магаданской

области

министерство культуры

и туризма Магаданской

области;

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской области

(по согласованию)

0 0 0 2000,0 0 0 0

»;

- в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области»

на 2014-2020 годы» к государственной программе:

строки:

« Госу-
дарст-
венная
прог-
рамма

«Социально-
экономическое
и культурное

развитие
коренных

малочисленных
народов
Севера,

проживающих
на территории
Магаданской
области» на
2014-2020

годы»

всего,
в том числе:

50790,1 56246,82 51898,5 64600,3

53900,5 33 900,5 268900,0

»

федеральный

бюджет

17378,2 17184,6 9 425,9 7463,4 0 0 0

областной

бюджет

33411,9 38902,52 42224,4 57136,9 53900,5 33900,5 268900,0

местный

бюджет

0 159,7 248,2 0 0 0 0

заменить строками:

« Госу-
дарст-
венная
прог-
рамма

«Социально-
экономическое
и культурное

развитие
коренных

малочисленных
народов
Севера,

проживающих
на территории

всего,
в том числе:

50790,1 56246,82 51898,5 64605,3

53900,5 33 900,5 268900,0

федеральный

бюджет

17378,2 17184,6 9 425,9 7463,4 0 0 0

областной

бюджет

33411,9 38902,52 42224,4 57136,9 53900,5 33900,5 268900,0

местный

бюджет

0 159,7 248,2 5,0 0 0 0

6

Магаданской
области» на
2014-2020

годы»

»;

строки:

« Основ-
ное

меро-
прия-
тие 3

Реконструкция и
капитальный

ремонт зданий
дизельных

электростанций,
сетей

теплоснабжения,
энергоснаб-

жения,
строительство

(реконструкция)
объектов

социальной
инфраструктуры

всего,
в том числе:

16 487,5 14 956,1 8 514,4 19 700,0 2 000,0 2 000,0 80 000,0

»

федеральный

бюджет

193,6 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

16 293,9 14 956,1 8 503,4 19 700,0 2 000,0 2 000,0 80 000,0

местный

бюджет

0 0 11,0 0 0 0 0

заменить строками:

« Основ-
ное

меро-
при-

ятие 3

Реконструкция и
капитальный

ремонт зданий
дизельных

электростанций,
сетей

теплоснабжения,
энергоснаб-

жения,
строительство

(реконструкция)
объектов

социальной
инфраструктуры

всего,
в том числе:

16 487,5 14 956,1 8 514,4 19 705,0 2 000,0 2 000,0 80 000,0

»;

федеральный

бюджет

193,6 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

16 293,9 14 956,1 8 503,4 19 700,0 2 000,0 2 000,0 80 000,0

местный

бюджет

0 0 11,0 5,0 0 0 0

пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

  « 3.12. Проведение ремонтных
работ в учреждениях
культуры Ольского
городского округа

всего,
в том числе:

0 0 1061,0  0 0 0

»;

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 1050,0 2000,0 0 0 0

местный бюджет 0 0 11,0 0 0 0 0

7

после пункта 3.14 дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:

 « 3.15. Субсидии на

проведение

ремонтных работ

 в учреждениях

культуры

муниципальных

образований

Магаданской области

всего,
в том числе:

0 0 0 2005,0 0 0 0

».

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 2000,0 0 0 0

местный

бюджет

0 0 0 5,0 0 0 0

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области               В. Печеный